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Geachte heer Steijns

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Bent u bereid om in overleg met de VNG kenbaar te maken aan de initiatiefnemers van het landelijk geldautomatennetwerk dat een 5 kilometernorm een beperking zal zijn voor in elk geval ouderen en andere kwetsbare groepen en indruist tegen de visie van De Nederlandse Bank die stelt dat voornoemde doelgroepen contant moeten kunnen blijven betalen?

Antwoord 1:

Uw vragen gaan over de ontwikkeling die al enige tijd gaande is tussen de ABN-AMRO, ING en Rabobank om te komen tot een gezamenlijk netwerk voor geldautomaten.

Uit een recente projectupdate van deze partijen (juli 2018) kunnen we opmaken dat de banken en Geldservice Nederland (GSN) deze samenwerking zijn aangegaan om contant geld op de langere termijn voor iedereen beschikbaar, bereikbaar en veilig te houden.

De initiatiefnemers van het landelijk geldautomatennetwerk overleggen intensief met verschillende belangenorganisaties onder voorzitterschap van De Nederlandse Bank (DNB). Onder andere het Ministerie van Financién, de VNG, de Landelijke Vereniging voor Kleine Kernen, de Consumentenbond en de belangenorganisatie voor senioren, de ANBO, participeren hierin.
Hoewel ik denk dat deze genoemde deelnemende partijen uw zorg om de ouderen en andere kwetsbare groepen ook meenemen zullen we in overleg treden met de VNG om meer duidelijkheid te krijgen over het ontwikkelproces van het landelijke netwerk van geldautomaten en uw zorgen kenbaar te maken. Wel hebben we vernomen dat de 5 kilometernorm een ondergrens is en dit vooral voor de dunbevolkte gebieden een aandachtspunt is. In steden is de afstand tussen geldautomaten in de regel veel kleiner.
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Vraag 2:

Bent u bereid om in overleg met de SNS Bank of een van de andere 'kleinere banken' de mogelijkheid te onderzoeken een adequate spreiding van geldautomaten op wijkniveau binnen Maastricht te waarborgen?

Antwoord 2:

Eerder heeft SNS om veiligheidsredenen geldautomaten in een aantal buurten gesloten. Naar aanleiding hiervan zijn wij in overleg met de SNS om te bezien hoe een redelijke spreiding van geldautomaten in de stad bereikt kan worden. Zoals aangegeven bij het antwoord op vraag 1 volgen we de ontwikkelingen op dit vlak nauwgezet.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie,

Vivianne Heijnen.
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